
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO CADASTRO DE RESERVA DO EDITAL 17/2015.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO

Teste de Condicionamento Físico – Região Norte

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital
nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complemen-
tar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve:

1. Após a aprovação da etapa relativa a Qualificação Profissional - Item 6 do Edital nº017/2015, os candidatos abaixo deverão
comparecer ao PRÉDIO - 0101 ESCOLA PENITENCIÁRIA (EPEN), COMPLEXO PENITENCIÁRIO DE VIANA - ROD. BR 262 KM 18,5 –
CABRAL – VIANA ES, para procederem na 2º fase do referido Edital – Exame de Saúde e Teste de Condicionamento Físico, caráter
eliminatório, com uma hora de antecedência do horário marcado.
�TESTE CONDICIONAMENTO FÍSICO – 22/03/2016 – MASCULINO - NORTE

TESTE CONDICIONAMENTO FÍSICO – 22/03/2016 – MASCULINO - NORTE

CLASIFICAÇÃO CANDIDATOS DATA DE NASCIMNETO DATA DE REALIZAÇÃO HORÁRIO

252 Vilson Luxinger Schultz 08/06/1961 22/03/2016 9h
258 Darcy Ferreira Loubach 03/04/1966 22/03/2016 9h
259 Gilvan Oliveira De Souza 18/07/1966 22/03/2016 9h
260 Waguiner Anselmo Fienni 29/11/1966 22/03/2016 9h
263 Cláudio Antônio Garcia 25/10/1968 22/03/2016 9h
264 Fabio De Campos Pereira 02/12/1968 22/03/2016 9h
271 Ivo Amorim Sa 28/07/1970 22/03/2016 9h
272 Gelson De Souza Santos 12/12/1970 22/03/2016 9h
274 Ronio Moreira De Souza 25/01/1971 22/03/2016 9h
275 Itamar Xavier 07/02/1971 22/03/2016 9h
277 João Carlos Da Silva 09/05/1971 22/03/2016 9h
282 Luiz Claudio De Souza 09/11/1971 22/03/2016 9h
283 Ezilton Batista De Oliveira 11/12/1971 22/03/2016 9h
291 Everaldo Pereira Da Silva 02/11/1972 22/03/2016 9h
293 Carlos Alberto Barcelos 03/02/1973 22/03/2016 9h

CLASIFICAÇÃO CANDIDATOS DATA DE NASCIMNETO DATA DE REALIZAÇÃO HORÁRIO

296 Renato Pereira 27/06/1973 22/03/2016 10h
297 Sergio De Jesus Pedro 09/07/1973 22/03/2016 10h
298 Lucas Siqueira 31/07/1973 22/03/2016 10h
301 Anderson Pereira Lemes 19/11/1973 22/03/2016 10h
302 Alcemir Alves Pereira 11/01/1974 22/03/2016 10h
303 Jerri Ribeiro Claindo 13/04/1974 22/03/2016 10h
304 Everaldo Gomes Bonifacio 13/05/1974 22/03/2016 10h
305 Hernandes Silva Queiroz 16/06/1974 22/03/2016 10h
306 Francismar Bergamini 17/08/1974 22/03/2016 10h
311 Ricardo Borges 12/04/1975 22/03/2016 10h
312 Ailton Freitas Da Silva 06/05/1975 22/03/2016 10h
314 Rogerio Cichon 06/06/1975 22/03/2016 10h
315 André Luiz Costa Gomes 10/06/1975 22/03/2016 10h
316 Robson De Souza 17/08/1975 22/03/2016 10h
318 Jocimar Carvalho 02/09/1975 22/03/2016 10h

CLASIFICAÇÃO CANDIDATOS DATA DE NASCIMNETO DATA DE REALIZAÇÃO HORÁRIO
Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com


321 José Carlos Wagmaker 28/11/1975 22/03/2016 11h
322 Sebastiao Marques 20/01/1976 22/03/2016 11h
324 Cleufes Leite Costa 21/03/1976 22/03/2016 11h
326 Kelis Christian Ferrari 10/04/1976 22/03/2016 11h
329 Fabio Costa De Jesus 05/05/1976 22/03/2016 11h
332 Elidivam Raimundo De Souza 30/09/1976 22/03/2016 11h
335 Wallace Da Silva 07/11/1976 22/03/2016 11h
336 Marcos Antonio Lopes De Souza 13/11/1976 22/03/2016 11h
344 Adenilton Cardoso Santos 01/03/1977 22/03/2016 11h
345 Jose Francisco Da Silva Neto 11/03/1977 22/03/2016 11h
349 Lorenzzo Henrique Menegatti 14/06/1977 22/03/2016 11h
351 Julie Cristie Pereira Campos 30/06/1977 22/03/2016 11h
352 Degmar Deolindo De Almeida 10/07/1977 22/03/2016 11h
353 Dione Willian De Souza 23/07/1977 22/03/2016 11h
354 Walace Alves 29/07/1977 22/03/2016 11h

CLASIFICAÇÃO CANDIDATOS DATA DE NASCIMNETO DATA DE REALIZAÇÃO HORÁRIO

357 Claudemar Gama De Castro 20/10/1977 22/03/2016 13h
361 Jucemar Alves De Souza 11/02/1978 22/03/2016 13h
376 Cacio Jose Vieira Rocha 01/08/1978 22/03/2016 13h
380 Washington Barbosa Rios 29/10/1978 22/03/2016 13h
385 Alexsander Fadini Assereuy 29/01/1979 22/03/2016 13h
389 Denisson Da Conceicao 14/03/1979 22/03/2016 13h
393 Marcos José Do Nascimento 02/05/1979 22/03/2016 13h
396 Rodrigo Dos Santos Souza 14/05/1979 22/03/2016 13h
398 Anaximandro Do Prado Fernandes 21/06/1979 22/03/2016 13h
405 Jacirley Freire Evangelista 18/10/1979 22/03/2016 13h
411 David Maciel De Andrade 21/01/1980 22/03/2016 13h
414 Cristiano Souza Ferreira 05/04/1980 22/03/2016 13h
416 Rodrigo Aguilar Lima 14/04/1980 22/03/2016 13h
417 Rogerio Batista Silva 26/04/1980 22/03/2016 13h
418 Bruno Joel Raasch 11/05/1980 22/03/2016 13h
419 Marcelo Lopes Miguel 30/05/1980 22/03/2016 13h
420 Ailton Santos Souza 09/06/1980 22/03/2016 13h
428 Orivan De Sousa Araujo 13/12/1980 22/03/2016 13h

CLASIFICAÇÃO CANDIDATOS DATA DE NASCIMNETO DATA DE REALIZAÇÃO HORÁRIO

429 Jackson Da Silva Gama 11/01/1981 22/03/2016 14h
430 Reginaldo Almeida Amorim 02/02/1981 22/03/2016 14h
433 Higor Dr Souza Amaral 03/04/1981 22/03/2016 14h
437 Claudio Da Silva Brito 05/07/1981 22/03/2016 14h
440 Anderson Cabrini De Paula 04/08/1981 22/03/2016 14h
446 Elizeigili Fraga Ferreira 17/11/1981 22/03/2016 14h
447 Alexandre Baptista Pulschen 17/11/1981 22/03/2016 14h
451 Henrique Dalcin Junior 21/01/1982 22/03/2016 14h
453 Wagner De Souza Soares 23/01/1982 22/03/2016 14h
456 Almendes Alves Da Silva 15/02/1982 22/03/2016 14h
458 Vagner Knaack Adami 25/04/1982 22/03/2016 14h
459 Ricardo Almeida 02/05/1982 22/03/2016 14h
462 Valdeir Garcia Pereira 16/05/1982 22/03/2016 14h

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com


467 Glendson Arcari 11/08/1982 22/03/2016 14h
468 Edson Carlos Chefer 30/08/1982 22/03/2016 14h
469 Renato Ramos Dos Santos 15/09/1982 22/03/2016 14h
470 David Carvalho Manéa 23/09/1982 22/03/2016 14h
473 Bruno Stefanom Melgaço 27/12/1982 22/03/2016 14h

CLASIFICAÇÃO CANDIDATOS DATA DE NASCIMNETO DATA DE REALIZAÇÃO HORÁRIO

483 Carlos Rodrigo Delpranque Barra 02/10/1983 22/03/2016 15h
484 Reuel Ribeiro De Freitas 07/12/1983 22/03/2016 15h
486 Robson Pereira De Magalhaes 05/01/1984 22/03/2016 15h
488 Breno Fiorot Malini 27/01/1984 22/03/2016 15h
495 Carlos Jeovan Rodrigues 18/05/1984 22/03/2016 15h
498 Danilo De Carvalho Souza 17/06/1984 22/03/2016 15h
500 Marcos Pereira Rosa 13/08/1984 22/03/2016 15h
504 Marcus Henrique Rossini Ignacio 20/10/1984 22/03/2016 15h
505 Marcos De Almeida 24/10/1984 22/03/2016 15h
506 Flavio Blado Da Silva 18/11/1984 22/03/2016 15h
507 Diego Foletto De Queiroz 19/11/1984 22/03/2016 15h
508 Thiago Mathias Lorencini 27/11/1984 22/03/2016 15h
512 Ezequiel Rodrigues 02/01/1985 22/03/2016 15h
513 Douglas Zatta Dos Santos 20/01/1985 22/03/2016 15h
515 Lázaro Dos Santos Silva 17/02/1985 22/03/2016 15h
517 Leandro Vagner Ferreira 01/03/1985 22/03/2016 15h

CLASIFICAÇÃO CANDIDATOS DATA DE NASCIMNETO DATA DE REALIZAÇÃO HORÁRIO

520 Leiz Gomes De Araujo 31/03/1985 22/03/2016 16h
523 Luismar José Lameira Cazaroto 26/04/1985 22/03/2016 16h
528 Frankieli De Avelar 25/08/1985 22/03/2016 16h
529 Uerlei Scardini 06/09/1985 22/03/2016 16h
534 Wesley Freitas Merelles 18/10/1985 22/03/2016 16h
535 Andre Merçon Miranda 12/12/1985 22/03/2016 16h
536 Alessandro Jorge Dos Santos 30/01/1986 22/03/2016 16h
537 Robllêdo Resende Ribeiro 31/01/1986 22/03/2016 16h
538 Genilson De Sousa Florentino 27/02/1986 22/03/2016 16h
539 Johnnie De Souza Santana 04/03/1986 22/03/2016 16h
544 Leandro Santos Silva 25/06/1986 22/03/2016 16h
545 Tiago Capato Lorenzoni 08/07/1986 22/03/2016 16h
548 Tiago Gomes Barbosa 04/08/1986 22/03/2016 16h
549 Thiago Do Prado 05/08/1986 22/03/2016 16h

1. Para realização do Teste de Condicionamento Físico o candidato deverá seguir os Itens 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 8, 9 do Edital
nº017/2015. O candidato que não estiver portando o ATESTADO MÉDICO DE APTIDÃO PARA REALIZAÇÃO DO TESTE DE CONDI-
CIONAMENTO FÍSICO, BEM COMO O ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO CARDIOLOGICO (ORIGINAL) ATESTADO E ASSINADO
PELO MÉDICO CARDIOLOGISTA, estará impossibilitado de realizar o Teste de Aptidão Física e estará automaticamente excluído
do Processo Seletivo.

2. O candidato que não se apresentar na data e horário estabelecido neste Edital, estará impossibilitado de realizar as etapas nas
próximas turmas, estando excluído do Processo Seletivo Edital nº017/2015.

Vitória/ES, 17 de Março de 2016.
EUGÊNIO COUTINHO RICAS

Secretário de Estado da Justiça

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

